Juzgado 27 Administrativo Seccion Segunda - Bogota - Bogota D.C.

De: Correspondencia Sede Judicial CAN - Bogota - Bogota D.C.

Enviado el: miércoles, 24 de mayo de 2023 3:57 p. m.

Para: LUDYN MARCELA RAMIREZ BAUTISTA

CC: Juzgado 27 Administrativo Seccion Segunda - Bogota - Bogota D.C.

Asunto: RV: Respuesta — requerimiento proceso No. 11001-33-35-027-2022-00177-00 y

11001-33-35-027 2022-00181-00 y 11001-33-35-027-2022-00182-00 y
11001-33-35-027-2022-00186-00 y 11001-33-35-027 -2022-00193-00; DEMANDANTE:
; DEMANDADO: NACION - MINISTERIO DE ...

Datos adjuntos: INFORME CESANTIAS DOCENTES, DIRECTIVOS DOCENTES VIGENCIA 2020 ACTIVOS.
(1) (1).pdf; E-2021-199640.pdf; E-2021-199794.pdf; S-2021-308498.pdf;
S-2021-309081.pdf; E-2021-211919.pdf; E-2021-212382.pdf; S-2021-327727.pdf;
S-2021-327734.pdf; E-2021-218736.pdf; S-2021-329360.pdf; E-2021-208628.pdf;
S-2021-308866.pdf; E-2021-213056.pdf; S-2021-329147.pdf; S-2023-185093.pdf

Cordial saludo,

De manera atenta informamos que NO ha sido radicado el
presente correo, informamos que para llevar un control y una
trazabilidad en nuestro aplicativo Justicia Siglo XXI| se requiere que
se haga él envio de sus memoriales de manera separada e
independiente, en formato PDF y suministrando (NUMERO DE
RADICADO (23 DIGITOS), JUZGADO, PARTES (demandantes /
demandados) Y ASUNTO DEL MEMORIAL, por cuanto hay que
enviar los correos cada uno por separado (UN CORREO POR CADA
PROCESO), informacion necesaria de acuerdo a las pautas
establecidas por los JUZGADOS ADMINISTRATIVOS DE
BOGOTA. cus

Atentamente,
Grupo de Correspondencia
Oficina de Apoyo de los Juzgados Administrativos
Sede Judicial CAN
CAMS

De: LUDYN MARCELA RAMIREZ BAUTISTA <lramirezb@educacionbogota.gov.co>

Enviado: miércoles, 24 de mayo de 2023 12:04

Para: Correspondencia Sede Judicial CAN - Bogota - Bogota D.C. <correscanbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: Respuesta — requerimiento proceso No. 11001-33-35-027-2022-00177-00 y 11001-33-35-027 2022-00181-00 y
11001-33-35-027-2022-00182-00 y 11001-33-35-027-2022-00186-00 y 11001-33-35-027 -2022-00193-00;
DEMANDANTE: ; DEMANDADO: NACION - MINISTERIO DE ...

Bogota, D.C. 24 de mayo de 2023



Senores

JUZGADO VEINTISIETE ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE BOGOTA
SECCION SEGUNDA

Copia: correscanbta@cendoj.ramajudicial.gov.co

Bogota, Colombia

ASUNTO: Respuesta — requerimiento proceso No. 11001-33-35-027-2022-00177-00 y 11001-33-
35-027 2022-00181-00 y 11001-33-35-027-2022-00182-00 y 11001-33-35-027-2022-00186-00 y
11001-33-35-027 -2022-00193-00; DEMANDANTE: ALEJANDRO MORENO ATUESTA-
NYDIA FLOREZ CORTES-LUIS ALBERTO RODRIGUEZ HERNANDEZ-SANDRA
MERCEDES HEREDIA PENA- LUZ MIREYA SARMIENTO CRUZ ; DEMANDADO:
NACION - MINISTERIO DE EDUCACION — FOMAG Y OTROS.
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Sefiores
JUZGADO VEINTISIETE ADMIMNISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE BOGOTA
SECCION SEGUNDA

Copia: correscanbtai@cendoj.ramajudicial.gov.co
Bogota, Colombia

ASUNTO: Respuesta - requerimiento proceso No. 11001-33-35-027-2022-00177-00 y
11001-33-35-027 2022-00181-00 y 11001-33-35-027-2022-00182-00 y
11001-33-35-027-2022-00186-00 y 11001-33-35-027 -2022-00193-00;
DEMANDANTE: ALEJANDRO MORENC ATUESTA-NYDIA FLOREZ
CORTES-LUIS ALBERTO RODRIGUEZ HERNANDEZ-SANDRA
MERCEDES HEREDIA PENA- LUZ MIREYA SARMIENTO CRUZ;
DEMANDADO: NACION - MINISTERIO DE EDUCACION — FOMAG Y
OTROS.

Atento saludo

Con el danimo de atender el requerimiento emanado por su Despacho, consistente en "1.
Solicito se oficie a la SECRETARIA DE EDUCACION DE BOGOTA ¥/O SECRETARIA DE
EDUCACION (sic), para que se sirva cerdificar la fecha exacta en la que consignd como patrono
de mi mandante las cesantias que corresponden al trabajo realizado como docente oficial al
servicio de esta entidad territorial durante la vigencia del afio 2020 en ef Fomag, y el valor
especifico pagado por este concepto en esa fecha {..). A. Copia de la respectiva consignacion o
planilla utiizada para estos efectos, donde aparezea el nombre de mi representado, &l valor
exacto consignado y la copia del CDP que fue realizado para realizar el respectivo tramite
presupuestal gue ocasiond la erogacion del gasto por este concepto. B. 5i la accion descrita en
el literal A, obedece 5 que esta entidad, solo se realizd algun reporte & la Fiduciaria o el FOMAG,
sin haber realizado algin pago = consignacion — por concepto de las cesantias que corresponden
ala vigencia de afio 2020, sirvase expedir la respectiva constancia de este documento del reporte
o informar sobre el tramite dado & esta cancelacion. C. Copia del acto administrativo. que ordend
el reconocimiento de esfs cesantia anual 8 mi representado. por lgborar el afio 2020, &l servicio
de esta entidad territorial y que dio nacimiento & la consignacion por parte de esta entidad a Ia
acreencia cancelads en el Fomag. De lo contrario informeme sobre la inexistencia del aclo
administrative y si se dio algun framite para su realizacion”. nos permitimos informar lo
siguiente:

Ay. Eldorado Mo. 66 - 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48
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Ludyn Marcela Ramirez Bautista.
Profesional Universitario

Oficina Asesora Juridica.
3124550652
Iramirezbi@educacionbogota.gov.co
Av. Eldorado Mo. 66 — 63

ine PEX: 324 10 00 Fax: 315 34 43
e Codigo postal: 111321

www educacionbogota.edu co
Informacion: Linea 195

La infarmacion aqui contenida es para uso exclusivo de 1a persona o entidad de destino. Esta estrictamente prohibida su
utilizacion, copia, descarga, distribucion, modificacion wo reproduccion total o parcial, sin el permiso expreso de la Secretaria
de Educacion del Distrito, pues su contenido puede ser de caracter confidencial vio contener material privilegiado.

Si usted recibid esta informacion por error, por favor contacte de forma inmediatamente a quien 1a envid y borre este material
de su computador. La secretaria de Educacion del Distrito no es responsable por la informacion contenida en esta
comunicacion, €l directo responsable es quien la firma o el autor de esta. www. educacionbogota_edu.co

De: LUDYN MARCELA RAMIREZ BAUTISTA <lramirezb@educacionbogota.gov.co>

Enviado: martes, 23 de mayo de 2023 16:08

Para: DIANA CAROLINA SILVA RAMIREZ <dsilvar@educacionbogota.gov.co>

Asunto: Respuesta —requerimiento proceso No. 11001-33-35-027-2022-00177-00 y 11001-33-35-027 2022-00181-00 y
11001-33-35-027-2022-00182-00 y 11001-33-35-027-2022-00186-00 y 11001-33-35-027 -2022-00193-00;
DEMANDANTE: ; DEMANDADO: NACION - MINISTERIO DE EDUCACI



** SECRETARIA DE
BOGOT. EDUCACION

Bogota, D.C. 23 de mayo de 2023

Sefiores
JUZGADO VEINTISIETE ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE BOGOTA
SECCION SEGUNDA

Copia: comescanbtai@cendoj.ramajudicial gov.co
Bogota, Colombia

ASUNTO: Respuesta—requerimiento proceso No. 11001-33-35-027-2022-00177-00 y
11001-33-35-027 2022-00181-00 y 11001-33-35-027-2022-00182-00 vy
11001-33-35-027-2022-00186-00 y 11001-33-35-027 -2022-00193-00;
DEMANDANTE: . DEMANDADO: NACION - MINISTERIO DE
EDUCACION — FOMAG Y OTROS.

Atento saludo

Con el animo de atender el requerimiento emanado por su Despacho, consistente en 1.
Solicito se oficie a la SECRETARIA DE EDUCACION DE BOGOTA ¥/0 SECRETARIA DE
EDUCACION (sic), para gue se sirva cerfificar |a fecha exacta en la gue consignd como patrono
de mi mandante las cesaniias que corresponden al frabajo realizado como docente oficial af
servicio de esta enfidad territorial durante la vigencia del afio 2020 en & Fomag, v e valor
especifice pagado por este concepto en esa fecha (.. ). A. Copia de la respectiva consignacion o
planilla utilizada para esfos efectos, donde aparezca el nombre de mv representado, el valor
exacto consignado v la copia del COP gque fue realizado para realizar el respectivo tramite
presupuestal gue ocasiond la erogacion del gasto por este concepto. B. 5ila accion descrita en
el liferal 4_ obedece a que esta entidad, solo se realizd alglin reporte a la Fiduciaria o el FOMAG,
sin haber realizado algin pago — consignacion — por conceplo de las cesantias gue comesponden
a la vigencia de afio 2020, sirvase expediria respectiva constancia de este documento del reporte
o informar sobre el ramite dado a esta cancelacion. C. Copia del acto administrativo, que ordend
el reconocimiento de esta cesantia anual a mi representado, por laborar &l afio 2020, &l servicio
de esfa entidad tervitorial y que dio nacimiento & la consignacion por parte de esta entidad a ia
acreencia cancelads en el Fomag. De lo contrano nformeme sobre la inexistencia del acto
administrativa y s se dio algin tramite para su reaiizacion”. nos permitimos informar lo
siguiente:

En primer término, gqueremos informar a Usted en forma respetuosa, que no es posible
expedir una certificacion en la que conste la fecha en la cual se consignaron las cesantias
de los docentes, lo anterior en razon a que los maestros, en su condicion de afiliados
forzosos a un régimen de excepcion, no son destinatarios de las disposiciones que

De manera atenta,

Me permito enviar la informacién correspondiente [JE-2023-79946.

Sin otro particular se despide.

Ludyn Marcela Ramirez Bautista.
Profesional Universitario

Oficina Asesora Juridica.
3124550652
Iramirezbi@educacionbogota.gov.co
Av. Eldorado Mo. 66 — 63

FBx: 324 10 00 Fax: 315 34 48
Cadigo postal: 111321

www educacionbogota.edu co
Informacion: Linea 195

La infarmacion aqui contenida es para uso exclusivo de 1a persona o entidad de destino. Esta estrictamente prohibida su
utilizacion, copia, descarga, distribucion, modificacion wo reproduccion total o parcial, sin el permiso expreso de la Secretaria
de Educacion del Distrito, pues su contenido puede ser de caracter confidencial vio contener material privilegiado.

Si usted recibid esta informacion por error, por favor contacte de forma inmediatamente a quien 1a envid y borre este material
de su computador. La secretaria de Educacion del Distrito no es responsable por la informacion contenida en esta
comunicacion, €l directo responsable es quien la firma o el autor de esta. www. educacionbogota_edu.co




Por favor evita imprimir, a menos que sea estrictamente necesario, al preferir el uso de documentos digitales se
ahorra agua, energia y recursos forestales. La informacién aqui contenida es para uso exclusivo de la persona o
entidad de destino. Esta estrictamente prohibida su utilizacion, copia, descarga, distribucion, modificacion y/o
reproduccion total o parcial, sin el permiso expreso de la Secretaria de Educacion del Distrito, pues su
contenido puede ser de cardcter confidencial y/o contener material privilegiado. Si usted recibid esta
informacion por error, por favor contacte en forma inmediata a quien la envio y borre este material de su
computador. La Secretaria de Educacion del Distrito no es responsable por la informacioén contenida en esta
comunicacion, el directo responsable es quien la firma o el autor de la misma. www.educacionbogota.edu.co



